
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа с.Ныр Тужинского района» 

 

ПРИКАЗ 

от  21 февраля 2024 года                                                               №38-од 

 

«Об участии в проведении Всероссийских  

проверочных работ (далее ВПР)» 

 

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря  2023г. №2160 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

распоряжения министерства образования Кировской области от 15 февраля 

2024 года №203 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Кировской области в 2024 году 

 

Приказываю: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4 классе в 

следующие сроки: 

02 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) 

04 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) 

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» 

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир» 

2.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 4 классе на следующих уроках: 

-по русскому языку 02 и 04 апреля 2024 года на 2 уроке; 

-по математике 09 апреля 2024 года на 2 уроке; 

-по окружающему миру 17 апреля 2024 года  на 3 уроке. 

3.Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

-по русскому языку (6 чел) – кабинет начальных классов 

-по математике (6 чел) – кабинет начальных классов 

-по окружающему миру (6чел) – кабинет начальных классов 

4.Провести ВПР в 5 классах в следующие сроки: 

15 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» 



23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» 

10 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология» 

18 апреля 2024 года – по учебному предмету – «История» 

5.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 5 классах на следующих уроках: 

-по математике – 15 апреля 2024 года  на 2 уроке 

-по русскому языку – 23 апреля 2024 года на 3 уроке 

-по биологии– 10 апреля 2024 года на 2 уроке 

-по истории – 18 апреля 2024 года на 2 уроке 

6.Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

-по математике (11чел) – кабинет литературы  

-по русскому языку (11чел) – кабинет физики 

-по биологии (11чел) – кабинет английского языка 

-по истории (11чел) – кабинет географии 

7. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки: 

03 апреля  2024 года – по учебному предмету «Русский язык» 

10 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» 

 по двум предметам на основе случайного выбора:  

23  апреля 2024 года по естественным наукам (биология, география) 

25 апреля 2024 года по общественным наукам (история, обществознание) 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы 

в 6 классе на следующих уроках: 

-по русскому языку 03 апреля 2024 года  на 2-3уроках 

-по математике 10 апреля 2024 года на 2-3 уроках 

-по двум предметам на основе случайного выбора (естественные/ 

общественные): биология, география, история, обществознание,  23 апреля  и 

25 апреля 2024 года на 2 уроках 

9.Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

-по русскому языку (12 чел) – кабинет географии 

- математике (12 чел) – кабинет литературы 



- по двум предметам на основе случайного выбора (общественные \ 

естественные): история, обществознание, биология,  география (12 чел) – 

кабинет физики 

10. Провести ВПР в 7 классе в следующие сроки: 

16 апреля 2024 года  - по учебному предмету «Русский язык» 

19 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» 

- по двум предметам на основе случайного выбора: 

14 мая 2024 года по общественным наукам (история, обществознание)  

16 мая 2024 года по естественным наукам (география, физика, биология). 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 7 классе на следующих уроках: 

-по русскому языку 16 апреля 2024 года на 2-3 уроках 

-по математике 19 апреля 2024 года  на 2-3 уроках  

- по двум предметам на основе случайного выбора: 

14 мая 2024 года по общественным наукам (история, обществознание) на 2-3 

уроках 

16 мая 2024 года по естественным наукам (география, физика, биология)  на 

2-3 уроках 

12. Провести ВПР в 8 классе в следующие сроки: 

-08 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» 

-12 апреля 2024 года  - по учебному предмету «Математика» 

- по двум предметам на основе случайного выбора: 

26 марта  2024 года  по общественным наукам (история, обществознание) 

28 марта 2024 года  по естественным наукам (география, физика, химия, 

биология) 

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 8 классе на следующих уроках: 

- по русскому языку 08 апреля 2024 года  на 2-3 уроках 

- по математике 12 апреля 2024 года на 2-3 уроках 

- по двум предметам на основе случайного выбора 

 26 марта 2024 года  по общественным наукам  на 2-3 уроках 

28 марта 2024 года по естественным наукам на 2-3 уроках 

14.Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 



-по русскому языку (11чел) – кабинет физики 

- по математике (11чел) – кабинет русского языка  

- по двум предметам на основе случайного выбора (общественные/ 

естественные): история,  обществознание, география физика, химия, 

биология (11чел) – кабинет русского языка 

15. Провести ВПР в 11 классе в режиме апробации в следующий срок: 

-12 марта 2024 года -  по учебному предмету  «География»  

16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 11 классе:   

- по географии (3чел) на 2-3 уроках в кабинете истории 

17.Назначить ответственным координатором проведения ВПР в 4,5,6,7,8,11 

классах по образовательной организации заместителя директора по учебной 

работе Новикову Ю.В.: 

17.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (https: fisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных 

материалов; 

17.2.Скачать в личном кабинете на портале сопровождения ВПР протокол 

проведения работы и список кодов участников, а также  комплекты 

контрольно-измерительных материалов; 

17.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

17.4.Организовать выполнение участниками проверочной работы; 

17.5.В личном кабинете на портале сопровождения ВПР получить критерии 

оценивания ответов и организовать их проверку в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету; 

17.6.Заполнить в течение дня, следующего за днем проведения работы не 

позднее 24.00 по московскому времени  форму сбора  результатов  и 

загрузить ее на портале сопровождения ВПР; 

17.7. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами.    

18.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах: 

в 4 классе на следующих уроках: 

-по русскому языку 02 и 04 апреля 2024 года  Малышеву Е.Л., Краеву А.Н. 



-по математике 09 апреля 2024 года  Кульпину И.М., Краеву А.Н. 

-по окружающему миру 17 апреля  2024 года Недопѐкину Н.С., Краеву А.Н. 

в 5 классах на следующих уроках:  

-по русскому языку 23 апреля 2024 года Лямину Л.А., Куклину Ю.В., 

Чиркову Л.В., Носкову О.В. 

- по математике 15 апреля 2024 года  Мирских Е.В., Захарову Г.А., Носкову 

О.В. 

-по истории 18 апреля 2024 года  Куклину З.В., Носкову О.В., Чиркову Л.В., 

Русинова А.М. 

-по биологии 10 апреля 2024 года Куклину  З.В., Захарову Г.А.,  Долгушеву 

Н.А., Носкову О.В. 

 в 6 классах на следующих уроках: 

-по русскому языку 03 апреля  2024года  Захарову Г.А., Ощепкову Я.В., 

Чиркову Л.В., Носкову О.В. 

-по математике 10 апреля  2024 года  Куклину Ю.В., Мирских Е.В., Носкову 

О.В. 

-по двум предметам на основе случайного выбора: история, биология, 

география, обществознание с 22 апреля по 26 апреля 2024 года Ощепкову 

Я.В., Чиркову Л.В., Носкову О.В., Куклину З.В., Долгушеву Н.А. 

в 7 классе на следующих уроках: 

- по русскому языку 16 апреля 2024года  Куклину Ю.В., Лямину Л.А.   

- по математике 19 апреля 2024 года Захарову Г.А., Воронову Н.В. 

-по двум предметам на основе случайного выбора 

(общественные/естественные): история, биология, география, 

обществознание, физика с 13 мая по 17 мая 2024 года Захарову Г.А., Чиркову 

Л.В., Куклину З.В., Русинова А.М., Долгушеву Н.А. 

в 8 классе на следующих уроках: 

-по русскому языку 08 апреля 2024 года Куклину Ю.В., Ощепкову Я.В. 

-по математике 12 апреля 2024 года Захарову Г.А., Воронову Н.В.  

-по двум предметам на основе случайного 

выбора(общественные/естественные): история, биология, география, 

обществознание, физика, химия  с 25 марта по 29 марта 2024 года Носкову 

О.В., Куклину З.В.,  Долгушеву Н.А., Русинова А.М. 

в 11 классе на следующем уроке:  

-по географии 12 марта 2024 года  Куклину З.В., Долгушеву Н.А. 



19. В день проведения ВПР организатору в кабинете: 

-получить от Новиковой Ю.В. материалы для проведения ВПР; 

-выдать персональный код и комплекты проверочных работ участникам; 

-обеспечить тишину и порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

-заполнить бумажный протокол во время  проведения проверочной работы; 

-по истечении времени написания проверочной работы собрать бланки 

ответов участников и передать их Новиковой Ю.В. 

20.Назначить экспертами для проверки работ:  

в 4 классе:  

- по русскому языку Кульпину И.М., Краеву А.Н. 

-по математике Малышеву Е.Л., Краеву А.Н. 

-по окружающему миру Недопѐкину Н.С., Краеву А.Н. 

в 5 классах: 

-по русскому языку Лямину Л.А., Чиркову Л.В., Ощепкову Я.В. 

-по математике Воронову Н.В., Мирских Е.В. 

-по истории Носкову О.В., Куклину З.В. 

-по биологии Долгушеву Н.А., Куклину З.В. 

в 6 классах: 

-по русскому языку Чиркову Л.В.,  Лямину Л.А., Ощепкову Я.В. 

-по математике Воронову Н.В., Мирских Е.В. 

-по истории Носкову О.В., Новикову Ю.В. 

-по биологии Долгушеву Н.А.,  Куклину З.В. 

- по географии Куклину З.В., Долгушеву Н.А. 

-по обществознанию Чиркову Л.В., Ощепкову Я.В. 

в 7 классе: 

-по русскому языку Ощепкову Я.В., Лямину Л.А. 

-по математике Мирских Е.В., Воронову Н.В. 

-по географии   Куклину З.В., Долгушеву Н.А. 

-по истории Носкову О.В.,  Новикову Ю.В. 

-биологии  Куклину З.В.,  Долгушеву Н.А. 



-по обществознанию Чиркову Л.В., Носкову О.В.  

- по физике Воронову Н.В., Русинова А.М. 

в 8 классе: 

-по русскому языку Лямину Л.А., Ощепкову Я.В. 

-по математике Мирских Е.В., Воронову Н.В. 

-по географии куклину З.В., Долгушеву Н.А. 

-по истории Носкову О.В., Новикову Ю.В.  

-биологии Долгушеву Н.А., Куклину З.В. 

-по обществознанию Чиркову Л.В., Носкову О.В. 

- по физике Воронову Н.В., Русинова А.М. 

в 11 классе: 

- по географии  Долгушеву Н.А., Куклину З.В. 

21.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 

в соответствующих кабинетах во время проведения проверочной работы, 

следующих сотрудников: 

-нижняя рекреация –  Макарову Л.А. 

-верхняя рекреация– Шамшурову К.М. 

-помещение для пребывания участников, закончивших работу раньше 

отведенного времени – Шихалееву Н.Н. 

Директор КОГОБУ СШ с.Ныр  

Тужинского района: ____________________________/Тохтеева Н.Г./ 

Ознакомлены: 

_____________/Новикова Ю.В./ _______________/Носкова О.В./ 

_____________/Малышева Е.Л./ _______________/Ощепкова Я.В./ 

_____________/Кульпина И.М./ _______________/Куклина Ю.В./ 

______________/Шихалеева Н.Н./ _______________/Мирских Е.В./ 

_____________/Краева А.Н./ _______________/Русинов А.М./ 

_____________/Чиркова Л.В./ _______________/Захарова Г.А./ 

_____________/Недопѐкина Н.С./ _______________/Куклина З.В./ 

_____________/Лямина Л.А./ _______________/Шамшурова К.М./ 

_____________/Воронова Н.В./ _______________/Макарова Л.А. 

_____________/Долгушева Н.А.  

 

 


		2024-02-27T14:50:18+0300
	ТОХТЕЕВА НИНА ГЕННАДЬЕВНА




